## VORLAGE

Gremium	Sitzung Nr.	Datum	ТОР	SIVO-Nr.
Magistrat				M-
Stadtverordnetenversammlung	14	15.12.622	6	s- 74/22
Ausschuss:				
Haupt-, Finanz- u. Wirtschaft				
Infrastruktur-, Stadtentwicklung-, Landwirtschaft und Umwelt				
Sozial-, Kultur- und Sport				

## Betreff:

Nachwahl eines Vertreters sowie des Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Horlofftal in Reichelsheim

## Sachverhalt:

In der konstituierenden Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 22.04.2021 wurden unter Top 11 die Verbandsvertreter\*innen und deren Stellvertreter\*innen für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Horlofftal gewählt.

Nach § 8 Abs. 2 der Verbandssatzung des Wasserverbandes sind die Mitglieder von den jeweiligen Kommunalparlamenten aus deren Mitte zu wählen.

Dies bedeutet, dass nur Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung gewählt werden können.

Herr Gerhard Rack war gewähltes Mitglied in der Verbandsversammlung des Wasserverbandes. Er ist Magistratsmitglied geworden und somit aus der Stadtverordnetenversammlung und auch aus der Verbandsversammlung des Wasserverbandes ausgeschieden.

Die CDU – Fraktion schlägt als Nachfolger Herrn Leon Clemens Sehrt vor, der bisher Stellvertreter in der Verbandsversammlung des Wasserverbandes war.

Als dessen Stellvertreter wird wiederum Herr Erik Faber vorgeschlagen.

Wenn niemand widerspricht kann durch Handheben gewählt werden.

## Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung wählt für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Horlofftal:

Herrn Leon Clemens Sehrt als Vertreter und Herrn Erik Faber als dessen Stellvertreter

Für die Richtigkeit:

Reichelsheim, den 22.11,2022

Name/Abteilung: Wenisch, Büroleiter

Unterschrift